
UCHWAŁA NR VI/19/19
RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH

z dnia 22 stycznia 2019 r.

w sprawie poboru podatków rolnego, od nieruchomości, leśnego i pobieranego w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego w drodze inkasa oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r. 
poz. 944 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U z 2017 r. poz.1892 z późn. zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U z 2017 r. poz.1821 z późn. zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór podatków od osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej: rolnego, 
od nieruchomości i leśnego oraz łącznego zobowiązania pieniężnego w drodze inkasa. 

§ 2. Określa się, że inkasentem podatków i opłat, o których mowa w § 1 uchwały na terenie danego 
sołectwa jest sołtys tego sołectwa.

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso od pobieranych należności określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Kamil Zajączkowski



Załącznik do uchwały Nr VI/19/19

Rady Miejskiej w Stawiskach

z dnia 22 stycznia 2019 r.

Proponowane stawki prowizji w sołectwach na terenie Gminy Stawiski

Lp. Sołectwo Wysokość stawki  prowizji
1. Barzykowo 9%
2. Budziski 12%
3. Budy Poryckie 12%
4. Budy Stawiskie 9%
5. Cedry 9%
6. Cwaliny 12%
7. Chmielewo 10%
8. Dzięgiele 9%
9. Dzierzbia 9%
10. Hipolitowo 12%
11. Ignacewo 12%
12. Jurzec Szlachecki 9%
13. Jurzec Włościański 9%
14. Jurzec Folwark 9%
15. Karwowo 9%
16. Kuczyny 12%
17. Lisy 12%
18. Michny 10%
19. Mieczki 9%
20. Mieszołki 9%
21. Poryte Szlacheckie 9%
22. Poryte Włościańskie 9%
23. Ramoty 9%
24. Rogale 9%
25. Romany 9%
26. Rostki 9%
27. Skroda Mała 9%
28. Sokoły 9%
29. Tafiły 12%
30. Wilczewo 9%
31. Wysokie Małe 10%
32. Wysokie Duże 10%
33. Zabiele 10%
34. Zaborowo 10%
35. Zalesie 12%
36. Żelazki 12%



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie poboru podatków rolnego, od nieruchomości, leśnego i pobieranego
w formie łącznego zobowiązania pieniężnego w drodze inkasa oraz wysokości wynagrodzenia za
inkaso

Na podstawie art. 9 i art. 28 § 4 Ordynacji podatkowej podatek może być pobierany w drodze inkasa,
równocześnie Rada Miejska w Stawiskach może ustalić wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru
podatków stanowiących dochód gminy.

Inkaso podatków i opłat od osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej: rolnego, od
nieruchomości i leśnego oraz łącznego zobowiązania pieniężnego Burmistrz Stawisk proponuje powierzyć
wszystkim sołtysom z terenu Gminy Stawiski w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.




